Pada masa pembinaan Madinah diberlakukan salat Jumat, sebagai pengganti salat zuhur pada hari Jumat, disyariatkan pula sembahyang hari raya, serta sembahyang-sembahyang sunat lainnya. Serta dianjurkan untuk mendirikan salat dan menjaga waktunya, sehingga salat dijadikan tiang agama; b) Puasa, puasa diberlakukan di Madinah pada tahun 2 H (623 M), yaitu puasa bulan Ramadan, sebulan lamanya; c) Haji, haji diberlakukan pada tahun 6 H (27 M). Nabi Saw. baru dapat menunaikan ibadah haji tahun 10 H (631 M) yang dinamai haji wada'. Saat itu, Nabi menjelaskan tata cara haji sejelas-jelasnya, hingga sampai sekarang diikuti oleh umat Islam di seluruh dunia; d) Zakat, dalam al-Qur'an tidak merinci masalah zakat, hanya Nabi yang menjelaskan perinciannya (Yunus, 1992).

Pendidikan Akhlak